———————

1 V. n. 336.
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dominis vicariis, recipientibus nomine dicti domini archiepiscopi, obedien-
ciam et reverenciam dicto domino archiepiscopo et ecclesie Ianuensi. Cui
dicti domini vicarii preceperunt quod res et bona dicte ecclesie et orna-
menta dicte ecclesie salvet et custodiat et non vendat, obliget vel alienet sine
licencia domini archiepiscopi nec in terris ipsius ecclesie arborem aliquam
viridem utilem incidat vel incidi faciat sine dicti domini licencia et de ipsis
inventarium duplex faciat infra duos menses, quorum unum in curia dicti
domini archiepiscopi deponat et aliud sibi retineat. Actum Ianue, in palacio
archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis
M°CCC, indictione XII, die XI februarii, post nonam, presentibus testibus
Vassallino de Agneto, dicto archipresbitero et Manuele de Levanto, notario.

a Corretto su manu    b segue depennato et administrationem

338

1300, febbraio 11
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Giovanni, arciprete, anche a nome dei canonici della pieve di Santa Ma-
ria di Rivarolo, elegge Giovanni di Murta, figlio del fu Bonvillano, ministro e
rettore della chiesa di San Felice di Brasile, vacante per rinuncia del presbitero
Nicola, richiedendone la conferma arcivescovile.

Sulla vicenda v. n. 339.

Electio ministri de Braxili.

In nomine Domini amen. Nos Iohannes, archipresbiter, Iacobus de
Cucurno et Obertus de Cucurno, canonici plebis ecclesie Sancte Marie de Ri-
varolio, vacante ecclesia Sancti Felicis de Braxili ministro per liberam a resi-
gnationem presbiteri Nicole, olim ministri dicte ecclesie, factam de ipsa et li-
beraliter per dominum archiepiscopum acceptam, ad honorem Dei et beati
Felicis, ego dictus Iohannes, nomine meo et nomine et vice ac voluntate dic-
torum canonicorum, eligo Iohannem de Murta, filium quondam Bonivillani,
in ministrum et rectorem dicte ecclesie Sancti Felicis, supplicans dicto nomine

–  432  –

venerabili patri, domino archiepiscopo Ianuensi seu eius vicario ut dictam
electionem confirmare dignetur. / Actum Ianue, in palacio archiepiscopali
Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°, indictione XII, die XI februarii,
inter nonam et vesperas, presentibus testibus presbitero Rollando de Monelia,
capellano ecclesie Ianuensis, et presbitero Thoma de Faallo de Clavaro, et
presbitero Nicolao, capellano ecclesie Sancti Donati Ianuensis.

a liberam: in sopralinea.

339

1300, febbraio 11
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Frate Percivalle Embriaco, dell’Ordine dei Minori, e Giacomo di Co-
gorno, canonico della Cattedrale, vicarii generali di frate Porchetto, arcivesco-
vo di Genova, ratificano l’elezione di cui al n. 338, conferendo all’eletto la cu-
ra e l’amministrazione in spiritualibus et temporalibus della chiesa di San
Felice di Brasile, ricevendone il giuramento di fedeltà.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Sulla vicenda v. n. 338.

Ministri ecclesie de Braxili.

In nomine Domini amen. Nos frater Precival Embriacus et Iacobus de
Cucurno, canonici Ianuensis, vicarii generales venerabilis patris, domini
fratris Porcheti, divina et apostolica gratia Ianuensis archiepiscopi a, visa
electione facta per archipresbiterum et canonicos plebis de Rivarolio de Io-
hanne de Murta, quondam Bonivillani, in ministrum et rectorem ecclesie
Sancti Felicis de Braxili, de qua est instrumentum scriptum hodie b manu
Stephani Conradi de Lavania, notarii 1, ipsam electionem confirmamus et ip-
sum Iohannem de administratione ipsius per capucium quem c in manu ha-

———————

1 V. n. 338.
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bemus presencialiter investimus, curam et administrationem ipsius tam in
spiritualibus quam temporalibus committentes eidem. Qui Iohannes, post
dictam confirmationem, iuravit et promisit obedienciam et reverenciam
domino archiepiscopo Ianuensi et ecclesie Ianuensi. Cui dicti domini vicarii
preceperunt d quod possessiones et bona et ornamenta ipsius ecclesie salvet
et custodiat et non vendat, obliget vel alienet sine licencia dicti domini ar-
chiepiscopi et quod in e terris ipsius ecclesie arborem aliquam viridem utilem
non incidat sine licencia dicti domini et de rebus et bonis ipsius ecclesie in-
ventis in ipsa inventarium faciat duplex, quorum unum deponat in curia et
aliud sibi retineat. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali Ianuensi, anno
dominice nativitatis M°CCC°, indictione XII, die XI februarii, inter nonam et
vesperas, presentibus testibus presbitero Rollando de Monelia, capellano
ecclesie Ianuensis, et presbitero Thoma de Faallo de Clavaro et presbitero
Nicolao, capellano ecclesie Sancti Donati Ian(uensis).

a Nel testo segue Ianuensis    b corretto su manus    c corretto su quod    d segue dicto
Iohanni: v. n. 337    e segue depennato ip

340

1300, febbraio 11
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Giacomo di Cogorno, canonico della Cattedrale, e frate Percivalle Em-
briaco, dell’Ordine dei Minori, vicarii generali di frate Porchetto, arcivescovo
di Genova, conferiscono al presbitero Michele di Pedemonte la cura e
l’amministrazione in spiritualibus et temporalibus della chiesa di San Loren-
zo di Fraconalto, ricevendone il giuramento di fedeltà.

[Mi]nistri ecclesie [de F]lacono.

In nomine Domini amen. Nos Iacobus de Cucurno, canonicus Ianuen-
sis, et frater Precivallis Embriacus, de Ordine Fratrum Minorum, vicarii ve-
nerabilis patris, domini fratris Porcheti, divina et apostolica gratia Ianuensis
archiepiscopi, cum ecclesia Sancti Laurentii de Flacono tanto tempore vaca-
verit quod eius collatio ad ipsum dominum archiepiscopum est devolupta de
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iure, nolentes quod ipsa ecclesia diutina vacatione a in spiritualibus et tem-
poralibus paciatur defectum, auctoritate nobis commissa a dicto domino ar-
chiepiscopo, ecclesiam ipsam et administrationem ipsius conferimus pre-
sbitero Michaeli de Pedemontis et ipsum preficimus in eadem, curam et
administrationem ipsius tam in spiritualibus quam temporalibus commit-
tentes eidem. Qui presbiter Michael, post dictam collationem, iuravit et
promisit eisdem, / (cartolare 110, c. 102 r.) nomine dicti domini archiepi-
scopi et ecclesie Ianuensis, obedienciam et reverenciam domino archiepi-
scopo Ianuensi et ecclesie Ianuensi precipiendo eidem ut possessiones, bo-
na et ornamenta ipsius ecclesie de Flacono salvet et custodiat, non vendat,
obliget vel alienet sine licencia dicti domini archiepiscopi et de ipsis inventa-
rium duplex faciat infra duos menses, unum quorum in curia dicti domini
archiepiscopi deponat et aliud sibi retineat. Actum Ianue, in palacio ar-
chiepiscop<al>i Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°, indictione
XII, die XI februarii, inter nonam et vesperas, presentibus testibus presbitero
Oberto de Staiano et presbitero Guillelmino de Vineis.

a Segue depennato paciatur

341

1300, febbraio 13
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Il presbitero Guizardo, ministro della chiesa di Sant’Ambrogio di Traso,
impossibilitato a partecipare all’elezione dell’arciprete della pieve di Bargagli,
vacante per rinuncia del presbitero Paxius, delega per l’occasione Giacomo di
Cogorno, canonico della Cattedrale.

Provisio pro archipresbitero de Bargalio.

In nomine Domini amen. Cum ego presbiter Guizardus, minister eccle-
sie Sancti Ambrosii de Traxio, capelle plebis de Bargalio, vacantis archipresbi-
tero per liberam resignationem presbiteri Paxii, olim ipsius plebis archipre-
sbiteri, electioni futuri archipresbiteri plebis iam dicte variis negociis impe-
dictus a hac vice in dicta electione discreto viro, domino Iacobo de Cucurno,
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canonico Ianuensi, committo totaliter vices meas et de commissione huius-
modi volo et mando fieri publicum instrumentum. Actum Ianue, in palacio
archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis
M°CCC°, indictione XII, die XIII februarii, ante terciam, presentibus Iohanne de
Murta, quondam Bonivillani, et presbitero Oberto de Mazascho.

a Qui manca qualcosa.

342

1300, febbraio 13
in palacio archiepiscopali Ianuensi

I frati Percivalle Embriaco e Oberto Piccamiglio, dell’Ordine dei Mino-
ri, vicarii generali di frate Porchetto, arcivescovo di Genova, conferiscono al
chierico Guglielmino di Castiglione, figlio di Guirardo de Colla, il canonicato
della chiesa di San Silvestro, da lungo tempo vacante per morte di Oberto di
Chiavari, già arciprete della pieve di San Martino di Sampierdarena.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Guillelmini de Castelliono [et] Sancti Silvestri.

In nomine Domini amen. Nos frater Precivallis Embriacus et frater
Obertus Piccamilium, de Ordine Fratrum Minorum, vicarii generales vene-
rabilis patris, domini fratris Porcheti, divina et apostolica gratia Ianuensis
archiepiscopi, cum canonicatus quem in ecclesia Sancti Silvestri Ianuensis
obtinere consuevit quondam Obertus de Clavaro, archipresbiter olim plebis
Sancti Martini de Sancto Petro de Arena, tanto vacaverit tempore quod ip-
sius collatio ad ipsum dominum archiepiscopum est devolupta a de iure,
auctoritate nobis in hac parte commissa, ipsum canonicatum cum pleno iure
can(onico) b Guillelmino de Castelliono, clerico, filio Guirardi de Colla, con-
ferimus et Antonium Zucham de Saona, camerarium dicti domini archiepi-
scopi, nomine dicti Guillelmini et pro ipso, per capucium quem in manibus
habemus presencialiter investimus et per ipsum dictum Guillelminum de
canonicatu et prebenda predictis cum plenitudine iuris canon(ici) et volu-
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mus et mandamus inde fieri publicum instrumentum. Actum Ianue, in pala-
cio archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°, indictione
XII, die XIII februarii, post nonam, presentibus testibus Guideto Porterio,
clerico dicti domini archiepiscopi, presbitero Enrico de Castelliono et fratre
Guirardo, ecclesie Cruciferorum de Bissanne.

a devolupta: con segno abbreviativo depennato    b cum pleno iure can(onico): in so-
pralinea.

343

1300, febbraio 16
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Giovanni, preposito della chiesa di Santa Maria di Voltaggio, rinuncia
alla prepositura nella mani di frate Percivalle Embriaco, dell’Ordine dei Mi-
nori, e di Giacomo di Cogorno, canonico della Cattedrale, vicarii generali di
frate Porchetto, arcivescovo di Genova.

Sulla vicenda v. n. 345.

[...] prepositum de Vultabio.

In nomine Domini amen. In presencia mei notarii et testium sub-
scriptorum, Iohannes, prepositus ecclesie Sancte Marie de Vultabio, Ia-
nuensis diocesis, in manibus dominorum fratris Precivallis Embriaci, de
Ordine Minorum, / (c. 102 v.) et Iacobi de Cucurno, canonici ecclesie Ia-
nuensis, vicar(iorum) venerabilis patris, fratris Porcheti, divina et apostolica
gratia Ianuensis archiepiscopi, preposituram et administrationem dicte ec-
clesie de Vultabio sponte ac libere resignavit, quam resignationem recepe-
runt benigne et voluerunt [inde] fieri publicum instrumentum. Actum Ia-
nue, in palacio archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°,
indictione XII, die XVI februarii, post vesperas, presentibus testibus Belmu-
sto, archipresbitero plebis Vulturis, presbitero Lanfranco, ministro ecclesie
Sancti Martini de Pelio, et Oberto de Cucurno, preposito ecclesie Sancti
Donati Ianuensis.
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344

1300, febbraio 16
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Il presbitero Lanfranco, ministro della chiesa di San Martino di Pegli, ri-
nuncia all’amministrazione della stessa nella mani di Giacomo di Cogorno,
canonico della Cattedrale, e di frate Percivalle Embriaco, dell’Ordine dei Mi-
nori, vicarii generali di frate Porchetto, arcivescovo di Genova.

Ministri ecclesie Sancti Martini de Pelio.

In nomine Domini amen. In presencia mei notarii et testium sub-
scriptorum, presbiter Lanfrancus, minister ecclesie Sancti Martini de Pelio,
in manibus dominorum Iacobi de Cucurno, canonici Ianuensis, et religiosi
viri, fratris Precivallis Embriaci, de Ordine Fratrum Minorum, vicar(iorum)
venerabilis patris, domini fratris Porcheti, divina et apostolica gratia Ianuen-
sis archiepiscopi, administrationem ipsius ecclesie Sancti Martini sponte ac
libere resignavit, quam resignationem receperunt benigne et voluerunt inde
fieri publicum instrumentum. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali Ia-
nuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°, indictione XII, die XVI februarii,
post vesperas, presentibus testibus Belmusto, archipresbitero plebis Vultu-
ris, et Oberto de Cucurno, preposito ecclesie Sancti Donati.

345

1300, febbraio 16
in claustro ecclesie Ianuensis

Giacomo di Cogorno, canonico della Cattedrale, vicario di Giovanni di
Bagnara, arcidiacono, di concerto con Percivalle Embriaco, dell’Ordine dei
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Minori, vicario dell’arcivescovo, nomina i presbiteri Antonio Zucca di Savo-
na, canonico di Santa Maria di Voltaggio, e Manuele, ministro della chiesa di
Sant’Andrea di Rigoroso, elettori del preposito della chiesa di Santa Maria di
Voltaggio in sostituzione del dimissionario Giovanni (v. n. 343).

Sulla vicenda v. n. 343.

Electorum [...] de Vultabio.

In nomine Domini amen. Nos Iacobus de Cucurno, canonicus *** Ia-
nuensis, vicarius venerabilis viri, domini Iohannis de Bagnaria, archidiaconi
Ianuensis, vacante prepositura ecclesie Sancte Marie de Vultabio per liberam
resignationem presbiteri Lanfranci a, olim ipsius ecclesie prepositi, hodie
factam 1 et a nobis et collega nostro benigne acceptam, volentes ad electio-
nem procedere futuri prepositi in ipsa ut moris est, habito tractatu cum
religioso viro, domino fratre Precivalle Embriaco, de Ordine Fratrum Mi-
norum, clerico et familiare b domini archiepiscopi Ianuensis, facimus et con-
stituentes c electores Antonium d Zucham de Saona, canonicum dicte ecclesie,
et presbiterum Manuelem, ministrum ecclesie Sancti Andree de Ruguloso,
capelle dicte prepositure, cum nullum alium habeat capellanum, ad eligen-
dum prepositum in dicta ecclesia, committentes eisdem ut illum eligant in
archipresbiterum sive prepositum dicte ecclesie Sancte Marie de Vultabio
quem credant bonum et utilem in ipsa ecclesia et volunt inde fieri publicum
instrumentum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, in camera dicti
domini Iacobi, anno dominice nativitatis M°CCC, indictione XII, die XVI fe-
bruarii, post vesperas, presentibus testibus Belmusto, archipresbitero plebis
Vulturis, et Oberto, preposito ecclesie Sancti Donati Ianuensis.